
$..4"kta§s

lL*" I

,' I .&Nl t
,'ffi 1

lS - -ry r,f.
'É _ .9"
#;"- ,di"S#h**

COMUNE DI CONDOFURI
CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

*****
Via Madonna della Pace, 26 - 89030 Condofuri (RC)

Centralino tel. 0965.776000 - Fax 0965.720632 - PEC: osl.condofurl@asmepec.it
c.F./P.t.00162630800

http://www.comune.condofu ri.rc.it

lL coMMlssARlo STRAoRDtNARIO Dt LIQUIDAZTONE
Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica

del 21- maggio 2O2O ai sensi dell'art. 252 del D.LGS. 18.O8.2OOO, n.267

Deliberozione n. 253 del 76,08.2027

OGGETTO: Affidarnento del servizio di accertamento del patrirnonio cornunale
gravato da enfrtetrsi, definizione rnodalità di affrancazione, calcolo e
aggiornarnento canoni dovuti. Ditta Getiansud s.n.c. con sede in Via Bligny, 5
89122 Reggio Calabria p.iva O3O3192O808 Cis: 22F32C5653

J-':rnno Duernilaventuno il giorno sedici del rnese di agosto, alle ore 16.30, il
Corrrnissario Straordinario di Liquidazione, nella persona dei dott. Sandro
Irnrnacolata Rorrtrto, assistito telertaticarnente dal Segretario Cornunale dott.ssa
I ilisabctta J,.M.Priolo,

PIìEMESSO CHE:
- con dchberazione del Consiglio Comunale n.42 del06 dicembre 2019, esecutiva, è stato dichiarato il
clissesto {rnanziarro del Cornune di Condofud;
- co1-r D.P.lì. del 21.05.2020, è stata decretata, su proposta del Ministro dell'Interno, la nomina
clcll'Organo Suaordinario di Liquidazione per l'amministrazione della gestione e dcll'indebitarrcnto
prcqrcsso nonché per l'adozionc di futti i prowedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente nella
pcrsona dcl dott. Sandro Immacolata Bormto;
- irr data 1,8.06.2020, è stato forrnhzzato, con apposito atto deliberativo, l'insediamento del predetto
o.S.i-.;
DATO ATTO che
- l'art. 255 del D.lgs. 267 /2000 rublicato "Acquisizione e gestione dei mezzi finaoziari per il

tisanatnctlto" ptevede al comma 1 che "Nell'ambito dei compiti di cui all'articolo 252, comma 4,
lcttcra b), l'Organo straordinario di liquidazione prowede all'accettamento della massa attiva,
costituita dal contributo dello Stato di cui al presente articolo, da residui da riscuotere, da ratci di
rntltuo disponibili in quanto non uttlizzati dall'ente, da altre entrate e, se necessari, da prorrenti
clcrir.anti da alienazione di beni del patrimonio disponibile."

- l'organo Straordinario di Liquida"ziofle, per come indicato nella propria Deliberazione n. 1 del 1B

gir-rgno 2020, e confot'memente a quanto disposto dall'articolo 252, comrna 4 del Decreto
Lcgislativo 1B agosto 2000, n. 2(t7 ha competenza relativamente a fatti ed atu di gestione verificatisi
cntro il 31 diccrnbre 2019, atteso che l'ultimo bilancio dal Comune approvato è quello relativo
all'csercizio 2019.



la massa passiva di competenza dell'OSL, ai sensi dell'att. 254, comma 3, del D. Lgs. 18.08.2000, n.

267,è costituita da:

1. debiti di bilancio aL37j22079;
2. debiti fuori bilancro aL37.12.2019
3. debiti derivanti da procedure estinte;
4. debiti derivanti da transazioni.
- la determinazione della massa attiva sarà effettuata sulla base del fondo di cassa al 31,.12.2019,
rideterminato a17a data odietna con le riscossioni dei residui attivi e, fino alla concorrenza della cassa

con i pagamenti dei tesidui passivi effettuati pdma della dichiarazione di dissesto.

PRECISATO che, ai fini dell'inserimento della massa attiva, i residui attivi riscossi e i rcsiclui passivi
p^g tJ., fino alla concorreflza della cassa, vanno entrambi considerati alla data di delibcrazione dcl
dissesto, così come disposto dall'art.6, comma 2,lett. A), del D.P.R. n.378/1,993, con conscguelltc
necessità di dversare tutte le sorrune incassate, a valere sulla gestione residui attivi, dal giorno successivo
alla dichiarazione di dissesto a favore dell'Organo Straordinario di Liquidaziote, r'isultando così
costituiti:
a) dei residui attivi, certi e revisionati dall'Ente, ancota da dscuotere alla data odierna;
b) dei ratei dei mutui disponibfi, in quanto non udtlizzati dall'Ente e confermati dali'Istituto erogalrtc;
c) delle entrate, tra le quali anche quelle straordinade, quelle derivanti da recupero di evasione, da fittl,
interessi attivi sul conto della liquida;zione, tisorse da tecuperare in via giudiziale, risorse perccpite cla

terzi illegittimamente o illecitamente, proventi da alienazione di beni del patrimonio disponibilc non
indispensabile;
d) dei proventi da aherazione di beni mobili non indispensabili;
e) dei proventi della cessione di attività produttive;
f) delle risorse ftnanzrarie liquide da recupetare nel bilancio coffente c nei bilanci futuri deli'Entc
recuperate nei modi di legge; delle eventuali quote degli avanzi di arnminisuazione non vincolati;
di evenruali contributi straordinari.

CONSIDERATO che Il Cornune di Condofuri deve procedere alla definiztone di queila porzione c1i

patrimonio indisponibile gravato da dilitti di enfiteusi, livelli, concessioni a valio titolo presenti,
intendendo procederc alla deftruziofle e adeguamento dei canoni da richiedere ai soggetti intercssatj o,
eventualmente, pro cedere con l' afftancazione dei mede simi immobi]i;

DATO ATTO che a tal fine è stato richiesto apposito preventivo alla Ditta Getiansud s,rì.c. con scde in
\ria Bligpl, 5 89122 Reggio Calabria p.iva 03031920808;

VISTA la nota acquisita al prot. comunale n. 0011263/2021, del1,2/08/2027 con la quale la predetta
ditta ha fotmulato preventivo paù a 25.000,00 € (venticinquemila/0O euro) oltre Iva per attir.ità
consistenti nella rcdazione del Piano di Gestione Fotestale, nel calcolo e/o aggiornamerìto dei canoni
dovuti dalle ditte catastali con titolarità Enfiteusi ed intestate all'Ente Comune, in atti ptesso I'cx
Catasto Terreni con esclusione delle attività di sopralluogo ed eventuali altre attività che csulano
dall' oggetto della offerta;

RITENUTO opporruno e necessario, stante la complessità delle procedure, l'urgenza di prorn'ederc e

la carenza di pcrsonale in forze presso l'Ente, procedere all'affidarrento del predetto sen-izio;

RILEVATA la congruità dell'offerta, in quanto f importo richicsto è inferiorc ai rrrinimr tariffari c

conforme alle indicazioni fornite da questo Ufficio;

VISTO l'art.36 comma 2letta a) del D. Lgs. 1B aprile 20i6 n. 50 in base al quale "(...)to/t,a /n1>o.t.tiltilitrì

di icorere a//e prorcdure ordinaie, le sta{oni appaltanli procedono all'ffidanento di larni, .rentiif e .fonitruy di
imlsorlo infeiore alh nglie dì rui a/l'articolo )5, secondo le .reg,rcnli ruoduli/rì:
a) per afiìdanenli di inQoÉo infeiore a 40.000 euro, ruediante afiìdantento direlto anche senqa preuia t'on.sultulione di
dae o più operatoi econoruici o per i lauoi in amministra3one diretta,r'



DAIO ATTO che il CIG è il seguente 22F32C5653;

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000 t.267;
Visto il D.lgs. 50/2016;

Visto il DI-gs 1,1,8/2011 e successive modificazioni;

DELIBERA
di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all'affidamento del sewizio
rcclrrzione del Piano dr Gestione Fotestale, nel calcolo ef o aggiornamento dei canoni dor,'uti dalle
ditte catastali con titolarità Enfiteusi ed intestate all'Ente Comune, in atti presso I'ex UTE sezione
Catasto Terreni;

di affidare l'incarico in oggetto per un irnporto complessivo di € 25.000 oltre Iva alla ditta Getiansud
s.n.c. con sede in Via Bligny, 5 89122 Reggio Calabria p.iva 03031920808;

di dare atto che al pagamento dell'importo di cui alla presente deliberazione, si prowederà con
separtto pror-vedimento, ponendo I'onere a carico della gestione di liquidazione non appena si
rcgistrerà Ia relativa disponibrlità;

di disporre la trasmissione della presente deliberazione a:

- Sindaco

- Ilesponsabrle dell'area economico ftnanztatia

- Segretario Comunale

- Addetto alla pubblicazione per l'inserirnento nell'Home page del sito web istituzionale del
Cornune di Condofuri al link "Commissario Straotdinario di liquidazione".

- Alla ditta Getiansud s,n.c.

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma
,1, dcl D. Lgs 18.08,2000 n.267 e dell'art. 4, comma 6 del D.P.R.24 agosto 1993, n.378 e di
disporne la pubblicazione ai sensi dell'art. 724 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Il Segrctario Comunale
F.to dott.ssa Elisabetta L.M. Priolo

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE
F.to dott. Sandto Immacolata Borruto



Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO Dott.ssa Elisabetta Priolo

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

F.TO Dott. Sandro Immacolata Borruto

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 e 125 del D. Lgs. n. 267 /2000) 

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio 

Comunale, per la pubblicazione di legge, ove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal 17.08.2021 

L'ADDETIO ALLA PUBBLICAZIONE 

Giuseppina Nicodemi 


